Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

INDICAÇÃO N° 32/2016
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Senhoria, obedecidas as Normas
Regimentais, seja oficiado a Senhora Prefeita Municipal, sugerindo a
mesma, que programe para o próximo ano a compra de veículo,
equipamentos e monte uma equipe exclusiva para atuar no plantio e
poda de árvores no município.

Justificativa:

Este trabalho uma vez implantado só trará benefícios ao
município, tais como aspecto visual, temperatura mais agradável e
respeito ao meio ambiente, pois o município ainda não segue ainda
nenhum plano de arborização, muitas vezes por falta de material e
equipe para esta finalidade.

Plenário Syrio Ignatios, 12 de janeiro de 2016.

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Vereador

CÂMARA MUNtClPAL DE PORTO FERREIRA
LEJTURA NO EXPEDIENTE DA SESSÀO OROINAR~A
REALIZADA EM:. _

................................. ,...._._ .....___....._--...____......------
PRESIDENTE:.•_...~ _
1° SECRETÃRIO:, _
~c SECRETARIO:. , _

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656 .

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br